РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

91-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
30.08.2018 № 1714

О внесении изменений в решение
80-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва
от 19.12.2017 №1475 «О передаче
муниципального имущества муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики Крым
(автомобильные дороги)

             В  соответствии  с  Гражданским  кодексом Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  14.11.2002  №  161-ФЗ  «О  государственных  и
муниципальных  унитарных  предприятиях»,  Уставом  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением
15-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва от 13.03.2015 №
216 «Об утверждении  Положения  о порядке управления и распоряжения
имуществом муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым», в связи с уточнением протяженности автомобильных
дорог, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменение  в  решение  80-й  сессии  Симферопольского
городского  совета  I созыва  от  19.12.2017  № 1475  «О  передаче
муниципального имущества муниципального образования городской округ
Симферополь  Республики  Крым  (автомобильные  дороги)» изложив
приложение  1  к  нему  в  новой  редакции  согласно  приложению  к
настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
главу  администрации  города  Симферополя  Лукашева  И.М., постоянный
комитет  по  бюджетно-финансовым  вопросам,  муниципальной
собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                              В.Н.Агеев

Приложение
к решению 91-й сессии
Симферопольского городского совета
от 30.08.2018 № 1714

Приложение 1
к решению 80-й сессии
Симферопольского городского совета
от 19.12.2017 № 1475

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципального недвижимого имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,
имеющих технические паспорта автомобильных дорог

общего пользования местного значения

№ п/п Название улиц
Единица

измерения
Протяженность

1 2 3 4

1 ул. 1 Конной Армии км 1,382

2 ул. 2-й Гвардейской Армии км 1,167

3 ул. 51-й Армии км 1,645

4 ул. 60 лет Октября км 1,700

5 ул. Авиационная км 0,700

6 ул. Адалет (нет АБП) км 0,495

7 ул. Аксакова км 0,203

8 ул. Акъ-Къая км 1,841

9 ул. Альпинистов км 0,937

10 ул. Амурская км 1,288

11 ул. Арабатская км 0,603

12 ул. Аральская км 1,367

13 ул. Артезианская км 0,753

14 ул. Аэрофлотская км 0,488

15 ул. Аянская км 0,650

16 ул. Балаклавская км 2,609

17 ул. Баррикадная км 0,888

18 ул. Бархатовой (бывшая ул. Высотная) км 1,044

19 ул. Бастионная км 0,757

20 ул. Батумская км 0,869

21 ул. Батурина км 0,785

22 ул. Бахчисарайская км 0,628

23 ул. Белая км 0,889

24 ул. Беспалова км 4,290

25 ул. Бетховена км 0,891

26 ул. Битакская км 1,256

27 ул. Битумная км 1,320

28 ул. Блюхера км 0,419

29 ул. Богдана Хмельницкого км 0,478

30 ул. Большевистская км 0,419

31 ул. Бориса Хохлова км 1,956

32 ул. Бородина км 0,464

33 ул. Бородина дублер км 1,902

34 от ул. Бородина на ВЧ км 0,777

35 б-р И. Франко км 0,973

36 ул. Буденного км 1,247

37 ул. Валдайская км 0,225

38 ул. Винницкая км 0,401

39 ул. Виноградная км 0,671

40 ул. Вишневая км 1,160

41 ул. Водников км 1,030

42 ул. Войкова км 0,723

43 ул. Воровского км 1,653

44 ул. Гавена км 1,308

45 ул. Гагарина км 1,600

46 ул. Гайдара км 0,511

47 ул. Генерала Васильева км 2,400

48 ул. Генерала Родионова км 0,845

49 ул. Генова км 1,575

50 ул. Героев Аджимушкая км 0,335

51 ул. Глинки км 2,119

52 ул. Глухова км 0,582

53 ул. Гоголя км 2,040

54 ул. Голубиная км 0,426

55 ул. Гончарова км 0,798

56 ул. Горького км 0,840

57 ул. Гражданская км 2,384

58 ул. Грибоедова км 1,309

59 ул. Гурзуфская км 1,442

60 ул. Д.И. Ульянова км 0,976

61 ул. Дарвина км 1,118

62 ул. Декабристов км 0,638

63 ул. Депутатская км 0,435

64 ул. Джанкойская км 1,512

65 ул. Дзержинского км 0,318

66 ул. Дзюбанова км 1,049

67 ул. Димитрова км 0,730

68 ул. Днепровская км 0,655

69 ул. Долетова км 1,203

70 ул. Донская км 0,770

71 ул. Дорожная км 0,946

72 ул. Досычева км 1,674

73 ул. Дражинского км 0,210

74 ул. Дружбы км 0,719

75 ул. Дыбенко км 0,977

76 ул. Железнодорожная км 1,021

77 ул. Желябова км 1,254

78 ул. Жигалиной км 0,910

79 ул. В.Ф. Жидкова км 0,830

80 ул. Жуковского км 0,942

81 ул. Залесская км 1,400

82 ул. Западная км 0,950

83 ул. Зенитная км 1,585

84 ул. Зои Рухадзе км 1,268

85 ул. Зуйская км 0,538

86 ул. Ю.А. Инге км 1,337

87 ул. Иртышская км 0,950

88 ул. Кавказская км 0,379

89 ул. Казанская км 0,443

90 ул. Калинина км 1,100

91 ул. Кантар км 0,470

92 ул. Кара Дениз км 0,866

93 ул. Караимская км 0,740

94 ул. Карла Либкнехта км 0,803

95 ул. Карла Маркса км 1,207

96 ул. Карьерная км 0,445

97 ул. Качинская км 0,887

98 ул. Кечкеметская км 3,010

99 ул. Киевская км 5,858

100 ул. Ким км 1,238

101 ул. Ковыльная км 0,729

102 ул. Козлова км 1,751

103 ул. Коммунальная км 1,717

104 ул. Комсомольская км 0,800

105 ул. им. А.Н. Косухина км 0,815

106 ул. Коцюбинского км 0,634

107 ул. Красноармейская км 1,558

108 ул. Красногвардейская км 0,289

109 ул. Краснодарская км 1,073

110 ул. Краснознаменная км 1,291

111 ул. Красных зорь км 0,565

112 ул. Крейзера км 0,458

113 ул. Кржижановского км 0,683

114 ул. Крылова км 3,845

115 ул. Крымских Партизан км 0,435

116 ул. Крымской Правды км 1,397

117 ул. Кубанская км 1,212

118 ул. Куйбышева км 3,444

119 ул. Курортная км 0,531

120 ул. Ларионова км 1,434

121 ул. Лексина км 0,915

122 ул. Ленина км 0,957

123 ул. Ленинградская км 0,257

124 ул. Ленская км 0,195

125 ул. Лермонтова км 0,784

126 ул. Лескова км 0,941

127 ул. Лизы Чайкиной км 1,180

128 ул. Локомотивная км 0,436

129 ул. Ломоносова км 1,458

130 ул. Луговая км 2,345

131 ул. Луначарского км 0,160

132 ул. Мамакъ км 0,627

133 ул. Марка Донского км 0,937

134 ул. Маршала Василевского км 1,164

135 ул. Маршала Жукова км 1,521

136 ул. Мате Залки км 1,480

137 ул. Маяковского км 0,881

138 ул. Менделеева км 0,413

139 ул. Механизаторов км 0,913

140 ул. Миллера км 1,035

141 ул. Мира км 0,350

142 ул. Мокроусова км 0,536

143 ул. Молодых Подпольщиков км 0,896

144 ул. Монтажная км 2,567

145 ул. Морозова км 0,343

146 ул. Москалева км 2,876

147 ул. Московская км 0,548

148 ул. Мраморная км 0,958

149 ул. Мускатная км 0,421

150 ул. Набережная км 2,375

151 ул. Народная км 0,972

152 ул. Неапольская км 0,466

153 ул. Некрасова км 0,457

154 ул. Нестерова км 1,153

155 ул. Нижнегоспитальная км 0,572

156 ул. Никанорова км 0,467

157 ул. Новороссийская км 0,526

158 ул. Обская км 0,528

159
ул. Обская, проезд от Иртышская до ул.
Ленская

км 0,143

160 ул. Общественная км 1,002

161 ул. Объездная км 1,236

162 ул. Оленчука км 0,675

163 ул. Острякова км 0,541

164 ул. Очаковская км 0,725

165 ул. Павленко км 1,030

166 ул. Парковая км 0,689

167 пгт. Грэсовский, пер. Марсовый км 0,417

168 пгт. Грэсовский, ул. Энергетиков км 0,377

169 пгт. Грэсовский, ул. Яблочкова км 0,678

170 пер. Альпинистов км 0,625

171 пер. Аэрофлотский км 0,156

172 пер. Бастионный км 0,429

173 пер. Батумский км 0,215

174 пер. Гренажный км 0,720

175 пер. Заводской км 1,172

176 пер. Зуйский км 0,576

177 пер. Карьерный км 0,780

178 пер. Киевский км 1,031

179 пер. Кубанский км 0,424

180 пер. Персиковый км 0,248

181 пер. Пионерский км 0,209

182 пер. Пищевой км 0,369

183 пер. Ровный км 0,359

184 пер. Русский км 1,064

185 пер. Сельский км 1,110

186 пер. Ухтомского км 0,388

187 пер. Химический км 0,494

188 пер. Школьный км 0,453

189 пер. Элеваторный км 0,815

190 ул. Перегонец км 0,487

191 ул. Полевая км 0,928

192 ул. Полюсная км 0,773

193 ул. Почтовая км 0,786

194 ул. Приветная км 0,764

195 ул. Пригородная км 0,759

196 пр-кт Кирова км 2,345

197 пр-кт Победы км 4,783

198 проезд 1-й Петровский км 0,227

199 проезд 2-й Петровский км 0,400

200 проезд Байкальский км 0,134

201 проезд Курцовский км 0,346

202
проезд между пер. Элеваторным и ул. Генерала
Васильева

км 0,339

203
проезд с ул. Киевской на Объездную вдоль
Ашана

км 0,742

204 проезд с ул. Киевской на ул. Тургенева км 0,256

205 проезд Скалистый км 0,601

206 ул. Производственная км 0,350

207 ул. Пролетарская км 0,205

208 ул. Пушкина км 1,106

209 ул. Радищева км 1,246

210 ул. Ракетная км 0,884

211 ул. Ремесленная км 0,186

212 ул. Репина км 0,542

213 ул. Речная км 0,394

214 ул. Ростовская км 0,922

215 ул. Рубцова км 0,671

216 ул. Русская км 2,300

217 ул. Рылеева км 0,482

218 ул. Садовая км 1,479

219 ул. Самокиша км 0,652

220 ул. Санитарная км 0,848

221 ул. Севастопольская км 6,135

222 ул. Сельвинского км 1,317

223 ул. Сельская км 1,803

224 ул. Семафорная км 0,160

225 ул. Семашко км 0,437

226 ул. Сергеева-Ценского км 0,901

227 ул. Сергея Лазо км 0,484

228 ул. Симферопольская км 0,871

229 ул. Скалистая км 0,676

230 ул. Соколиная км 0,829

231 ул. Солдатская км 0,483

232 ул. Спера км 1,076

233 ул. Спортивная км 0,611

234 спуск Суворовский км 0,207

235 спуск Телефонный км 0,682

236 спуск Фабричный км 0,215

237 ул. Станционная км 1,746

238 ул. Стахановцев км 0,709

239 ул. Студенческая км 0,628

240 ул. Субхи км 0,849

241 ул. Судакская км 0,518

242 ул. Суходольная км 0,774

243 ул. Титова км 1,186

244 ул. Толстого км 1,916

245 ул. Тополевая км 0,857

246 ул. Тракторная км 0,806

247 ул. Трансформаторная км 1,056

248 ул. Тренева км 0,467

249 ул. Троллейбусная км 0,534

250 ул. Тростниковая км 0,380

251 ул. Трубаченко км 1,197

252 туп. 1-й Петровский км 0,122

253 Турбазовский проезд км 0,849

254 ул. Тургенева км 0,787

255 ул. Турецкая км 0,428

256 ул. Узловая км 1,696

257 ул. Ухтомского км 1,100

258 ул. Училищная км 0,756

259 ул. Февральская км 0,439

260 ул. Фрунзе км 0,956

261 ул. Футболистов км 1,182

262 ул. Целинная км 0,713

263 ул. Центральная км 0,844

264 ул. Чадырлар км 0,429

265 ул. Чернышевского км 0,617

266 ул. Чехова км 1,712

267 ул. Шалфейная км 1,321

268 ул. Шаталова км 0,658

269 ул. Шахтеров км 1,099

270 ул. Шевченко км 0,514

271 ул. Широкая км 1,004

272 ул. Шмидта км 0,837

273 ул. Шполянской км 0,444

274 ул. Щаденко км 1,345

275 ул. Элеваторная км 0,699

276 ул. Южная км 0,387

277 ул. Ялтинская км 1,327

 ИТОГО  269,951

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                                                 А.Г. Мальцев

Начальник МКУ Департамент развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым                                                                                   В.С. Паринов

Начальник МКУ Департамент
городского хозяйства Администрации
города Симферополя Республики Крым                                               В.Ю. Голуб

	О внесении изменений в решение
	80-й сессии Симферопольского
	городского совета I созыва
	от 19.12.2017 №1475 «О передаче
	муниципального имущества муниципального
	образования городской округ
	Симферополь Республики Крым
	(автомобильные дороги)
	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», в связи с уточнением протяженности автомобильных дорог, Симферопольский городской совет Республики Крым